



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023 referente à Contratações de empresas para prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a estrutura e suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação, conforme especificações e quantitativos, não adquiridos no Pregão 013/2023., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 174,00	R\$ 261.000,00	R\$ 235,73	R\$ 353.595,00	26,1867 %	R\$ 61,73

Descrição: APOIO Disponibilização de profissional capacitado em apoio operacional para eventos.

2	30,00	und/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00	R\$ 1.951,13	R\$ 58.533,90	5,1831 %	R\$ 101,13
---	-------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: BALÃO BLIMPL Ocação de balão em PVC flexível, com 03 metros de diâmetro, inflamado com gás hélio e com aplicação de logomarca.

4	30,00	m²/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.101,00	R\$ 123.030,00	R\$ 4.953,33	R\$ 148.599,90	17,2072 %	R\$ 852,33
---	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: CAMAROTE Sistema modulado de aço, pode possuir divisórias com 2,20m de altura em compensado estrutura sendo a divisória lateral chanfrada para ampliação do campo de visão, corredor de acesso com 1,1m de largura e portas semiociais de 70x210cm para cada camarote. O fechamento é executado em compensado estruturado fixados à estrutura de aço em todo o perímetro externo dos dois níveis, formando parapeto de 30cm de largura por 1,1m de altura. O acabamento é feito em tinta PVA látex. A adequada colocação das diagonais, postes e travessas garante a perfeita estabilidade da estrutura dos camarotes. No caso de existir um segundo piso, ele é forrado com lona plástica para evitar infiltrações para o nível inferior e o conjunto é coberto por toldos e calhas em lona nightanday. Possui escada de acesso com patamar, corrimão e largura adequada ao volume de usuários.

5	500,00	m²/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	9,3750 %	R\$ 3,00
---	--------	--------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: CARPETE Tipo eventos ideal para grandes áreas de circulação como passareira ou piso para praticável, feiras e congressos.

6	300,00	diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00	R\$ 256,22	R\$ 76.866,00	29,7478 %	R\$ 76,22
---	--------	--------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CARRREGADOR Profissional capacitado para carregar material para estrutura, folheteria ou equipamentos para apresentações artísticas.

11	400,00	und/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 52,99	R\$ 21.196,00	9,4168 %	R\$ 4,99
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO Portátil, com fones de ouvido e microfone, modelo lapela, completo, bateria extra, carregador para 110v e 220v, 16ch, 5w, várias faixas de frequência csq/pl/dpl, uhf (438-470 mhz), vox integrado e múltiplo, capa com alça e cinto

12	50,00	und/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	9,0909 %	R\$ 16,00
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: SOFÁ 2 LUGAR: SEM couro ou cora

13	50,00	und/dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 412,80	R\$ 20.640,00	27,3255 %	R\$ 112,80
----	-------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: SOFÁ 3 LUGAR: SEM couro ou cora

Subtotal	Subtotal	21,8679	R\$
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	154.000,80
550.230,00	704.230,80		

Fornecedor : BRIGADA PADRAO TREINAMENTOS EIRELI - 24.622.218/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,01	R\$ 150.005,00	R\$ 314,82	R\$ 157.410,00	4,7042 %	R\$ 14,81

Descrição: BRIGADISTA DE INCÊNDIO Profissional capacitado (bombeiro civil ou particular), regulamentado e devidamente trajado para a realização de serviços de brigadista, conforme norma técnica NBR 14726:2006 e atualizações posteriores.

Subtotal
Adjudicado: R\$
150.005,00

Subtotal 042
Orçado: R\$ 7.405,00
157.410,00

Fornecedor : MS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 36.305.924/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	400,00	hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 99,50	R\$ 39.800,00	R\$ 114,24	R\$ 45.696,00	12,9026 %	R\$ 14,74

Descrição: CARRO DE SOMCom motorista e sonorização, combustível por conta da contratante e KM Livre.

9	20,00	diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	R\$ 4.646,51	R\$ 92.930,20	16,0660 %	R\$ 746,51
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: MINI TRIOServiço de locação de caminhão e reboque - mini trio - mesa com 12 canais / 02 microfones profissional sem fio / 02 microfones profissional com fio / 02 cabos com 50m cada, abastecido e com motorista.

14	30,00	diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.910,00	R\$ 267.300,00	R\$ 11.124,23	R\$ 333.726,90	19,9045 %	R\$ 2.214,23
----	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	---------------	----------------	-----------	--------------

Descrição: TRIO DE GRANDE PORTEServiço de locação de Trio elétrico de grande porte com as seguintes especificações: Carreta com 03 eixos carroceria, montada em "prancha baixa" com 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70 de largura; Palco principal medindo 13m de comprimento por 4,80 de largura forrado com grama sintética, com 02 acessos independentes Cavalo de força truncado e traçado, revisionado comprovadamente;02 camarins com ar condicionado, frigobar e 01 banheiro e 02 banheiros independentes; Sistema de sonorização: PA Frente e Fundo - 36 sub, 36 médio graves, 32 driver; PA Laterais - 36 sub, 36 médio graves, 32 driver; Amplificadores Laterais: 24 compatíveis com o sistema; Amplificadores Frente e Fundo: 24 compatíveis com o sistema; Sistema de AC: 02 geradores com capacidade mínima de 180 kava; Palco: Console e periféricos - 02 console digital mixer 48 canais e 16 auxiliares; 03 processadores de efeito digital, dvd e mp3; 08 monitores de voz com 02 alto falante e 01 driver, 01 monitor de bateria com 04 sub de 18 e 02 alta de 12 e 01 driver; 01 cubo de guitarra; 01 cubo de teclado; 01 cubo de contra baixo;ART obrigatória por evento.

Subtotal
Adjudicado: R\$
385.100,00

Subtotal 18,4720
Orçado: R\$ %
472.353,10 R\$ 87.253,10

Fornecedor : C CARDOSO DA SILVA LTDA - 14.698.708/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	400,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 32,60	R\$ 13.040,00	23,3128 %	R\$ 7,60

Descrição: DISCIPLINADORDisciplinador em ferro medindo 2m x 1m, do tipo conjunto de peças articuladas de encaixe.

Subtotal
Adjudicado: R\$
10.000,00

Subtotal 23,3128
Orçado: R\$ %
13.040,00 R\$ 3.040,00

Fornecedor : BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI - 11.718.029/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	10.000,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: PUL SEIRA DE IDENTIFICAÇÃOPulseira de papel Sintético; lacre picotado inviolável - Rasga ao ser aberto, personalizável - área de impressão: 1,8 cm x 10,0 cm - 01 cor

Subtotal
Adjudicado: R\$
8.600,00

Subtotal 0,0000
Orçado: R\$ %
8.600,00 R\$ 0,00

Fornecedor : DEA SEGURANCA PRIVADA LTDA - 18.207.158/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2.000,00	dia/hom.	SERVICO	SERVICO	R\$ 269,80	R\$ 539.600,00	R\$ 275,34	R\$ 550.680,00	2,0120 %	R\$ 5,54

Descrição: VIGILÂNCIADisponibilização do profissional capacitado para realização de serviços de vigilância e segurança desarmada, uniformizada e com apresentação de alvará de funcionamento da polícia federal.

rolhan 3295
Subtotal 2.0120 R\$ 11.080,00
Orçado: R\$ %
550.680,00

Subtotal
Adjudicado: R\$
539.600,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.643.535,00	R\$ 1.906.313,90	13,7846 %	262.778,90

Itabaiana - São Paulo, 14 de Agosto de 2023

JUSSARA BRANDÃO DE JESUS SANTOS
PREGOEIRA

